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    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 12,  cena 9,- Kč                                                             PROSINEC  2022 

 
První sníh  u nás napadl 
letos 19.11. a teploměr 
ukazoval  -3°C.  
Bohužel vydržel pouhé 
dva, tři dny… 
Můžeme očekávat 
Vánoce na sněhu? 
Pravděpodobně ne…  
a jestli napadne, tak prý 
jak rychle přijde,  
tak rychle odejde… 
Uvidíme…  
Hezké a požehnané 

vánoce. 

Tato krásná fotka malého Vejrovského rybníka se 
povedla 19.11. našemu „dvornímu“ fotografovi Janu 
Kleinovi, kterému touto cestou děkujeme za celoroční 
spolupráci. Děkujeme také všem dalším 
příležitostným fotografům, velmi děkujeme hlavně 
všem přispěvovatelům, zástupcům organizací a dalším dopisovatelům, bez jejichž pomoci 
bychom jen velmi těžko dávali náš měsíčník dohromady. Moc si vážíme spolupráce všech a 
věříme, že v ní  bude pokračovat i v letech příštích.  
                                Šťastný nový rok, vážení čtenáři... 
 

                  P R O S I N E C 
Co prosinec má z listopadu? Lucie prodlouží nám den 
Učí se prosit v každém pádu. nebesky krásným světýlkem. 
Andělská křídla ze dvorku  I všechna důležitá slova 
si vykvétají v barborku.  nám přinese noc prosincová: 
A komukoli lásku dáš,  Ano a Prosím, Děkuji ! 
v dar promění ji Mikuláš.  A lidé se z nich radují. 

- vybráno „Ze Šumavy špalíček, pohádek a básniček“ 
 - autoři O.Fibich, P.Štěpán 

 

               SLOVO  STAROSTKY   
  
Milí spoluobčané, 
po vydařených Slavnostech plodů, které se uskutečnily koncem října, jsme se kvapným 
krokem přesunuli do adventního času. O poslední listopadové sobotě jsme společně 
slavnostně rozsvítili vánoční stromeček na lhenickém náměstí. V jeho záři se vznesly 
balónky našich dětí s nejtajnějšími přáními Ježíškovi. Snad každý z nich našel tu 
správnou cestu. 
Všichni bychom se pravděpodobně v této nelehké době rádi stali opět dětmi, které řeší 
svá přání a stesky posláním dopisu Ježíškovi. Avšak u nás dospělých je potřeba jít 
splněným přáním takříkajíc naproti. Možná nás paradoxně doba s pandemií v čele, právě 
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probíhající válkou v zádech a drahými energiemi po boku donutila se více zamyslet, nebýt tak materiální a začít 
šetřit nejen penězi, ale také všemi druhy energií. Není totiž důležité mít pod stromečkem nepřeberné množství 
dárků, ale je neocenitelné mít tam své blízké a milované. Není zásadní, zda máme perfektně uklizeno, zda 
máme na stole všechny druhy cukroví a jestli vše běží podle předem nalinkovaných představ. Žádoucí je klidná 
a pohodová rodinná atmosféra nezasažená předvánočním shonem, zato zaplněná tradicemi. 
Přijďte si tedy bez stresu užít vánoční atmosféru se svými známými na adventní slavnost pořádanou ZŠ a MŠ 
Lhenice, kde budeme moci spatřit spokojené a chloubou naplněné pohledy dětí nad svými školními výtvory. Zde 
si 15.12.můžete zazpívat koledy s našimi dětmi a o chvíli později pak zveme na vánoční posezení v místní 
sokolovně všechny milé seniory, kteří si chtějí popovídat v teple a zazpívat si nejen koledy. V pátek 16.12. nás 
může příjemně pobavit oddechová komedie Hádkovi, která je na programu v místním kině. Právě tam nás opět 
20.12.2022 mohou vánočně naladit hudebně talentované děti, navštěvující místní ZUŠ, se svým koncertem. 
Těsně před Štědrým dnem pak bude možné se opět sejít u stromečku na náměstí, kde nás bude čekat 
doprovodný vánoční program při rozdávání betlémského světla. 
 

Přeji nám všem maličkostmi naplněné klidné, pohodové a radostné Vánoce. Do 
nového roku 2023 nám všem přeji především pevné zdraví, mnoho štěstí, osobních 

úspěchů a snad konečně „normální“ rok. 
 

S pokorou, Markéta Trnková 
 

INFORMACE  OBČANŮM 
 

DOTAČNÍ PROGRAM: MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  
 

Městys Lhenice přijímá žádosti o podporu do 15.12.2022 do 12:00 hodin na podatelně Úřadu 
městyse Lhenice osobně, datovou zprávou, poštou. Dotační program, který je určen na podporu dětí 
do 3 let věku nebo dětí pobírajících příspěvek na péči (handicapované děti) do dovršení 8 let s trvalým 

pobytem ve Lhenicích a přilehlých osadách a dále i na podporu poživatelů starobního, 
vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu s trvalým pobytem ve Lhenicích a přilehlých osadách je stále v běhu. 

Zájemci o podporu doloží vyplněný formulář „žádost o podporu“ včetně povinných příloh. 
Více naleznete: https://myvtomjihocechynenechame.cz/ . Výplata podpory u žádostí splňujících všechna kritéria bude 

probíhat průběžně v období od 02.01.2023 do 20.01.2023. 

 
Na fasádu i na okna. Seniorům a chudším domácnostem stát přispěje předem až 150 tisíc 

14. 11. 2022 - Klára Beranová 
Senioři, invalidní důchodci či ti, kteří pobírají příspěvek na bydlení, dosáhnou na novou státní podporu. Až 
o 150 tisíc korun budou moci od 9. ledna žádat na zateplení fasády, stropu, podlahy či na výměnu oken 
a vchodových dveří. Stát těmto lidem finance může vyplatit i předem, zpětně budou 
pak muset doložit vyúčtování. Podmínkou pak naopak bude, aby tito lidé byli 
spolumajitelé nebo majitelé domů. Peníze pak mohou dostat i předem. Podávání 
žádosti bude elektronické přes novazelenausporam.cz. Tam také lze najít všechny 
podrobné informace. 
MAS Rozkvět, z.s. vám nabízí pomoc při vyřizování žádosti o dotaci.  
Pro více informací se obraťte přímo na nás.  Kontakt: Monika Hůrská 774 139 464,                             
                                                                                          Jana Fakenbergová  777 732 564. 

 
 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023 
 
První kolo: 

V pátek 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin. 
V sobotu 14. ledna 2023 od 8 do 14 hodin. 

Druhé kolo: 
  V pátek 27. ledna 2023 od 14 do 22 hodin. 

                     V sobotu 28. ledna 2023 od 8 do 14 hodin. 
Prezident se bude znovu volit přímou volbou, stejně jako tomu bylo v roce 2013 a 2018, 
kdy vyhrál Miloš Zeman. Největšími favority mezi kandidáty na prezidenta z 9 kandidátů 

jsou podle volebních průzkumů Andrej Babiš, Danuše Nerudová a Petr Pavel. 
Volební místnost bude u nás tradičně ve velké zasedací místnosti (komunitní centrum) ve 3.NP 

budovy Úřadu městyse Lhenice – bezbariérový přístup je možný přímo z chodníku pomocí 
nájezdové rampy a v budově radnice pomocí výtahu.  
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Složení komisí Městyse Lhenice pro volební období 2022/2026 
         
Komise pozemková a životního prostředí 

Ing. Jaroslav Janota – předseda, Ing. Vladimír Michálek, Jan Brašnička, Ing. Marie Kabátová, Ing. Jindřich 
Bukovský, Ing. Tomáš Eybl 

Komise stavební  
Bc. Tomáš Tůma- předseda, Pavel Boška, Ing. Ivan Hůrský, Antonie Podlahová, Ing. Petr Šandera 

 
Komise prorodinná a kulturní 

Soňa Jarošová, Ivana Mušková, Mgr. Alena Vejvodová, Pavlína Žofková, Hana Stiborková 
Komise pro občanské záležitosti 

Eva Rajtmajerová, Vendulka Sládková, Hana Maxová, Olga Ambrožová, Jiřina Bečvářová,  
Mgr. Vladimíra Trnková, Monika Hůrská 

Komise bytová 
Miroslav Šístek – předseda, Mgr. Vladimíra Trnková, Stanislav Podlaha, Jana Reindlová, Vlasta Křížková, Olga 
Ambrožová 

Redakční rada 
Mgr. Jan Bumba – předseda, Marie Jarošová, Ivana Mušková 

Seznam oddávajících v matričním obvodu Lhenice 
Ing. Markéta Trnková - Lhenice, Ktiš, Mičovice  Mgr. Markéta Grillová – pro Lhenice, Ktiš, Mičovice 

 Ing. Milan Hölcl - Lhenice, Ktiš, Mičovice   Jana Reindlová - Lhenice, Ktiš, Mičovice 
Luboš Bárta – Mičovice    Ilona Mikešová – Ktiš  
Václav Bárta – Mičovice  Jan Pavlík - Ktiš 
     

                                    Složení výborů zastupitelstva Městyse Lhenice 
Finanční výbor  

František Bláha, DiS. – předseda, Ing. Karel Muška, Ing. Petr Leber 

Kontrolní výbor  
Mgr. Markéta Grillová – předsedkyně, Ing. Jiří Schön, Petr Pořádek 

   
 

                                             VÁNOČNÍ  PRACOVNÍ  DOBA 
 

ÚŘADU MĚSTYSE LHENICE            POŠTY PARTNER                                            SBĚRNÉHO  DVORA                 
                                                                       A PODATELNY ÚM                                             a KOMPOSTÁRNY 
v období 23.12.2022 - 30.12.2022 v období 23.12.2022 - 30.12.2022            od 24.12.2022 – 31.12.2022 
Pátek 23.12.         7,00 – 11,30   Pátek 23.12. 8,00 – 11,30   Sobota  24.12.     ZAVŘENO 
Úterý 27.12.          ZAVŘENO   Úterý 27.12. ZAVŘENO  Pondělí 26.12.     ZAVŘENO 
Středa 28.12.        ZAVŘENO  Středa 28.12.  8,00 – 11,30  Čtvrtek 29.12.   13,00 – 17,00 
Čtvrtek 29.12.       ZAVŘENO  Čtvrtek 29.12.  8,00 – 11,30  Sobota  31.12.     ZAVŘENO 
Pátek 30.12.          ZAVŘENO  Pátek 30.12. 8,00 – 11,30    
Z důvodu čerpání řádných dovolených.     Knihovna   23.12.-30.12. ZAVŘENO 
 

Radostné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví a spokojenosti v novém roce 2023 přejí 
zaměstnanci Úřadu městyse, Pošty partner, Podatelny ÚM a Sběrného dvora a kompostárny. 

 

Změna otevírací doby Pokladny městyse Lhenice od 01.01.2023  

agenda poplatků (známky na popelnice, psi, pronájmy pozemků a výdej pytlů na tříděný odpad) 
Pondělí  8,00 – 11,30  13,00 – 16,00   Čtvrtek  8,00 – 11,30           --- 
Úterý                 ZAVŘENO    Pátek  8,00 – 12,00           --- 
Středa  8,00 – 11,30  13,00 – 17,00     
Od 01.01.2023 bude nově zavedena služba CzechPoint  - výpis z Rejstříku trestů fyzických osob, výpis z bodového 

hodnocení řidiče, z katastru nemovitostí a výpisy z veř.rejstříků 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TERMÍN SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2023 

S nadcházejícím novým rokem bychom vám rádi připomenuli splatnost poplatků: 
- měsíčník Moje Lhenicko – do 31.01.2023 
- poplatek za psa – do 31.03.2023 
- poplatek z pobytu – do konce následujícího měsíce po uskutečnění ubytování 
- poplatek za odpad – domácnosti (známky na popelnici) – do 30.06.2023 
- poplatek za odpad – podnikatelé (paušál) – do 30.06.2023 

Výše poplatků zůstává stejná jako v roce 2022. 
- nájemné/pachtovné z pozemků – do 30.09.2023 

Všechny tyto poplatky lze uhradit osobně na pokladně úřadu, popř. po domluvě zasláním příslušné částky pod přiděleným 
variabilním symbolem na číslo účtu 278 701 696/0300. 
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Srdečně vás zveme na slavnostní křest knihy Ing. Jindřicha Bukovského 

 
MLÝNY NA POTOCE STRUŽKA 

 
Křest se koná v pondělí 12.12.2022 od 14 hodin ve lhenické knihovně                

 s následnou autogramiádou autora…. 
      Kmotrem knihy bude Ing. Marie Kabátová.  

Knihu bude možno zakoupit na podatelně úřadu za 120 Kč. 
                                   

                      JB, JM      
 

Z NAŠICH  ŠKOL 
                                                                                                                                                                                                                                     

Logo ZŠ a MŠ 

Základní škola 
 

Ohlédnutí za listopadem ve lhenické škole 
Měsíc listopad je vždy měsícem rekapitulace celého předešlého čtvrtletí. Umí žáci všechno to, 
co by umět měli? Chovají se tak, jak by se chovat měli? Ve většině případů naštěstí platí 
kladná odpověď. A pokud ne, ještě je stále čas na nápravu. 

Jinak měsíc listopad již patřil přípravám na adventní dobu. Školou se nesla vůně pečených perníčků, zdobilo se, 
nacvičovaly se koledy. Ale to opět nebylo všechno. Žáci 8. třídy a 9. tříd se zúčastnili tradiční výstavy „Vzdělání 
a řemesla“ v Č. Budějovicích. 9. třídy se vypravily v rámci příprav na volbu svého povolání na Úřad práce do 
Prachatic. Žáci 5. tříd byli v planetáriu v Č. Budějovicích a žáci 4. třídy navštívili divadelní představení. 3. třída 
se byla podívat ve lhenické knihovně a v planetáriu v Č. Budějovicích. Dále měli někteří žáci možnost navštívit 
partnerskou školu v Lallingu, zúčastnit se školního kola olympiády v českém jazyce a matematice. Ve škole 
proběhla informační schůzka pro zájemce, kteří se chystají na zájezd do Anglie, jehož organizaci si vzala na 
starost paní učitelka Adéla Fojtová. A gratulujeme lhenickým florbalistům za skvělé 2. místo na turnaji!!!  
(Bližší informace – viz článek od paní učitelky Lenky Hromadové)         
                                                                                                                     Mgr.Markéta Grillová, ředitelka ZŠ a MŠ Lhenice 
Listopadový sportovní úspěch žáků ZŠ Lhenice 
Dne 17. 11. se žáci navštěvující kroužek florbalu na Základní škole 
Lhenice, pod záštitou DDM Český Krumlov, zúčastnili již 6. 
svátečního turnaje pořádaného DDM Netolice. Žáci se přišli s 
velkým nadšením a odhodláním utkat s pěti florbalovými kluby. Hrálo 
se na dvě skupiny. Takto okomentoval turnaj jeho organizátor Josef 
Zíka: „Správně jsme nasadili do skupin na pozice jedniček týmy FBC 
Štíři a Snipers Třebíč. Vyhrály své skupiny a čekaly na týmy, které 
sehrály předkolo o účast v semifinále. Tam překvapivě postoupily 
Lhenice, které porazily Březí. Druhým postupujícím byla Soběslav, 
která porazila naše Rafany. V semifinále potvrdili favorité Snipers a 
Štíři svoje kvality, a tak poslali své vyzyvatele do boje o třetí místo. V 
něm urvala bronz Soběslav, když porazila Lhenice. Na řadě bylo 
tedy finále. Štíři ČB po opatrném začátku přehráli Snipers Třebíč 5:2 
a zaslouženě brali titul. Blahopřejeme.“ 
Kluci bojovali jako lvi, ale bohužel nám to na třetí místo nestačilo. 
Ale dokázali jsme si, že kluci jsou borci, a tak jsme přijali výzvu se 
účastnit X-ligy. 27. 11. jsme tedy opět vyrazili se zdviženou hlavou 
mezi florbalové kluby na další turnaj. Díky započítaným bodům ze 
svátečního turnaje jsme byli nasazeni na třetí místo v tabulce. 
Tentokrát se proti nám v systému každý s každým postavilo 
Vlachovo Březí, netoličtí Rafani A a B Sedlec. Naši kluci nasadili 
neuvěřitelnou laťku – probojovali se do finále! Boj o 1. místo byl 
neuvěřitelný. Bohužel Sedlec, který nám dal zabrat i v základní 
tabulce, ukázal i napodruhé, že má větší zkušenosti. Kluci byli 
zklamaní, že nedosáhli „zlata“, ale nejen mě, ale i svým rodičům 
udělali obrovskou radost. Naštěstí si svůj úspěch uvědomili a už z 
haly odcházeli s hrdostí a vztyčenou hlavou. Líbilo se mi na nich i to, 
že než jsme stačili opustit šatnu, už padla výzva „Příště to 
vyhrajeme!“. Tak uvidíme… Můžete nás přijít podpořit 18.12. po 15. 
hodině do netolické haly. 
Sestava chlapců: Eybl Lukáš, Hlaváček Jan, Hromada Filip, Hůrský 
Eliáš, Kabát Rudolf, Svoboda Jiří, Kryštof Trnka.      
                                                                     Lenka Hromadová 
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Fota: nahoře vlevo - dějepis (živé obrazy - objevení Ameriky, 
Otcové poutníci) - 8. třída; vpravo – z návštěvy v partnerské škole 
v Lallingu; uprostřed vlevo – exkurze ve lhenické knihovně - 
3.třída; uprostřed – exkurze do Planetária v ČB – 3.třída; vpravo – 
z návštěvy partnerské školy v Lallingu; dole – chemické laboratorní 
práce – 8.třída. 
 

 
 

 
Mateřská škola 

Školka v listopadu 

Listopadové období jsme ve školce započali tématem Dušiček, ke kterému patří již tradiční karneval 
strašidel, letos pod názvem Diskotéka strašidýlka Emílka. Písnička o strašidýlku Emílkovi se dokonce s hity jako 
Adams Family nebo Spooky scary skeletons objevily v playlistu diskotéky. Mimo strašidelného skotačení čekalo 
na děti i tradiční občerstvení s halloweenskou tématikou, připravené našimi šikovnými maminkami.  

Mičovičtí Broučci si ve svém Strašidelném týdnu prošli 
strašidelnou stezku, vyzkoušeli strašidelné zvuky a vytvořili různé 
tématické výrobky. Další týden se nesl v duchu oslav Svatého Martina.       
V celé školce pracovaly děti v centrech aktivit se symboly, které k tomuto 
svátku patří: Svatý Martin na koni, podkova, husa, pečení rohlíčků.  

Na závěr týdne přijel za lhenickými dětmi sám Sv. Martin, po 
kterém zůstaly otisky podkov na chodbě. V polovině měsíce listopadu již 
příroda utichá. Žabky i Rybičky si proto zvolily témat: Jak se zvířátka 
připravují na zimu a Příroda se chystá k spánku. Děti z Rybiček a Žabek 
s dědou Šanderů     a Jungbauerů pomáhaly s výrobou krmelce.  

Mičovické děti navštívily Prachatické muzeum. Děti se 
dozvěděly, co to je Zlatá stezka a také si ji prošly. Dále se dozvěděly, jak 
probíhaly kdysi obchody s našimi, nyní rakouskými sousedy, jak se 
získávala a přepravovala sůl. Samy si bylinkovou sůl vyrobily. Prohlédly 
si voskové figuríny zobrazující tehdejší život a nakonec si v parku 
nakreslily svoji „Zlatou stezku“ a zahrály si na obchodníky. Motýlci si 
začátkem listopadu hráli na strašidýlka. Zbytek měsíce se seznamovali                
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s vládci počasí: Dešťovou vílou, Sněhovou vločkou, Paní Zimou a Mrazíkem. V listopadu za námi přijeli herci              
z divadla Na větvi. Představení O ztraceném Ježíškovi dokonce i naše nejmenší děti velice zaujalo.  

Koncem listopadu se ve všech třídách objevilo téma přicházejícího Adventu, se kterým se každý rok 
pojí příprava na předvánoční období. Ve všech třídách se plánují tvořivé dílny pro rodiče s dětmi a chystá se 
překvapení na vánoční besídku. Ale to už je všechno opředeno vánočním tajemstvím, které se odhalí až příští 
měsíc      Hezký advent - Petra Havlíčková 
 
 
 
 

 
 
  
 
Foto vlevo v textu str.5  – Rybičky vyrábí lektvar; vlevo nahoře – Broučci v lese; vlevo dole – Žabky u krmelce; foto vpravo – 

Motýlci a jejich pískohraní 
 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, oznamujeme Vám, že ve dnech vánočních prázdnin 
od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023 bude přerušen provoz mateřské školy ve Lhenicích 

(včetně detašovaného pracoviště v Mičovicích). 
Mgr. Markéta Grillová, ředitelka školy 

 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 

 
Rozsvícení vánočního stromku na náměstí 

 
V sobotu 26.11.2022 proběhlo na lhenickém náměstí slavnostní rozsvícení 
vánočního stromku. Na akci se sešlo poměrně mnoho Lheničáků. Slavnostní slovo 
pronesla naše nová starostka paní Ing. Markéta Trnková, návštěvníci se mohli 
občerstvit vánočním punčem a výborným gulášem a nechyběly ani vánoční 
perníčky, které upekly a nazdobily děti ZŠ Lhenice (viz foto na str.7). Tradičně, jako 
každý rok, obdržely děti balonky, na které mohly přivázat svá „přání Ježíškovi“ a 
společně je při slavnostním rozsvícení stromku vypustily do oblak. O hudební 
složku se postaralo „Žesťově trio“ pana Oty Čekana s trumpetisty Zdeňkem 
Stauberem a Matějem Mikešem ze lhenické pobočky ZUŠ (viz foto na str.7). 
 
Na vánočním jarmarku byla vybrána částka 12.312 Kč a byla věnována Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. - 
Domácímu hospici sv. Jakuba v Prachaticích. Předaly ji zaměstnankyně úřadu společně s paní starostkou 
v pondělí 5.12.2022 (viz foto na str.7). 
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Vzniká nová tradice ve Vodici 

V sobotu 3.12 Vodičtí  zorganizovali první vánoční setkání místních a vodických rodáků u kapličky na návsi, 
spojené se zdobením stromku, zpíváním koled a pohoštěním. Chtějí si tímto zavést novou tradici, při které se 
vesnice v adventním čase zase o trochu více spojí….  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
PRODEJNÍ VÝSTAVA PATCHWORKU      

V naší krásné nové knihovně proběhla v úterý 22. 11. od 14.00 hod. prodejní 
výstava výrobků paní Alžběty Vachelové. Sortiment - deky, polštáře, peněženky, 

obaly na knihy, kabelky a další, potěšily nejedno oko a byly také inspirací a 
možností nakoupit vánoční dárky. 
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Kavárna Darinka k vánočním svátkům 
Vánoce se blíží a my pomalu začínáme s výzdobou kavárny. Protože jsou naše prostory obrovské, 
tak nestíháme. Chceme tedy tímto poprosit o pomoc hlavně naše nejmenší zákazníky, zda by 
nemohli nakreslit, vytvořit, vystřihnout nějaký obrázek na téma VÁNOCE, kterým vyzdobíme naší 
pergolu.  

Pro všechny pomocníky budou nachystány dárečky od Ježíška, které budou 
k vyzvednutí v kavárně poslední týden před Vánoci (20.12. až 22.12.). 

 
 

Velký úspěch našeho motocyklisty  
Filip Hromada ze Lhenic si v pátek 25. 11. převzal v Praze na slavnostním vyhlášení vítězů malý pohár za celkové 4. místo v 

Mezinárodním mistrovství ČR v miniracingu. Tím byla definitivně ukončena vydařená závodní sezóna 2022. Následující rok 

pro něj bude náročný, protože bude závodit ve dvou kategoriích na dvou různých motocyklech. Bude to nářez. A to nás baví. 

 
V měsíci listopadu bylo dokončeno vydláždění cest na našem hřbitově 

(viz fota níže – za zaslání fotodokumentace  děkujeme paní Michaele Dudáčkové) 

 

 
JB, JM 

 

NEZAPADLO  BEZ  POVŠIMNUTÍ 
 

Prachatičtí policisté dostali medaile, jednu převzal ředitel městské policie 
Prachatický deník 11.11.2022 – autor Jana Vandlíčková - foto Martina Joklová, 

V Radničním sále Staré radnice v Prachaticích nastoupili v úterý 8. listopadu odpoledne policisté. Konalo se tam 
totiž předávání ocenění Policie České republiky pro policisty a občanské zaměstnance Územního odboru policie ČR 
v Prachaticích. Ocenění a gratulaci svým kolegům předali ředitel Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje brigádní 
generál Luděk Procházka, ředitel Územního odboru Prachatice plukovník Pavel Bártík a místostarosta města Prachatice 
Jan Kotrba. 

Předávání ocenění od policejního ředitele. Policie ČR Prachatice 
"Krajský ředitel vyzdvihl kvalitně odváděnou práci oceňovaných policistů, za kterou jim poděkoval a popřál mnoho dalších 
úspěchů v policejní činnosti i osobním životě," uvedla mluvčí prachatické policie Martina Joklová s tím, že ocenění nezískali 
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jen policisté. Čestnou medaili Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 
udělil krajský policejní ředitel emeritnímu pplk. Josefu Jilečkovi, který se 
aktivně podílí na pravidelném pořádání besed pro seniory a veterány Policie 
České republiky. 

Medaili „Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje II. stupně“ 
převzal Ivo Novotný, ředitel Městské policie Prachatice, za prohlubování 
vzájemné spolupráce s krajským ředitelstvím na úseku prevence kriminality a 
zajišťování veřejného pořádku a bezpečnosti. "Ocenění převzalo celkem 
17 policistek, policistů a občanských zaměstnanců Územního odboru 
Prachatice," upřesnila Martina Joklová. 
Předány byly Medaile Za věrnost III. stupně, II. stupně a I. stupně; Plaketa 
Policie České republiky; Medaile Za zásluhy o bezpečnost; Čestná medaile 
Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje; medaile Krajského ředitelství 
policie Jihočeského kraje II. stupně a medaile Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje I. stupně. Při předávání medailí jednotka Čestné stráže 
policie přinesla prapor Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje.  
Na snímku - uprostřed Lheničák, npor.Ivo Čech - oceněn medailí  
"Za věrnost II.stupně"  GRATULUJEME !!! 

 
 

Darují krev, zachraňují životy. Poděkování si zaslouží 
Prachatický deník 1.12.2022 – Jana Vandlíčková 
Dárcovství krve je vysoce humánní čin, díky kterému jsou zachraňovány mnohé lidské životy. Životy lidí 
vážně nemocných, zraněných, novorozenců i jejich maminek. 
 Dárci krve, kteří darovali krev bez nároku na příspěvek již 10x, 20x nebo 40x, jsou oceňováni 
plaketou prof. MUDr. Jana Jánského, ti, kdo darovali krev již 80x a 120x, pak Zlatým křížem 3. třídy a 
Zlatým křížem 2. třídy. Toto oceňování provádí Český červený kříž Prachatice. 
 Předávání stříbrných a zlatých plaket a Zlatých křížů pro dárce na Prachaticku se uskutečnilo před několika dny 
v Radničním sále v Prachaticích. K poděkování dárcům se připojili také místostarosta města Prachatice Jakub Nepustil a za 
Oblastní spolek ČČK Prachatice předsedkyně oblastní výkonné rady ČČK Silvie Janošťáková. Poděkování pro své 
pojištěnce připravila Všeobecná zdravotní pojišťovna, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra a Česká průmyslová zdravotní 
pojišťovna. Hudební dárek věnoval dárcům krve soubor CINK, který působí při SPgŠ Prachatice. 
 Dárci krve, kteří darovali krev bez nároku na příspěvek již 10x, 20x nebo 40x, jsou oceňováni plaketou prof. MUDr. 
Jana Jánského, ti, kdo darovali krev již 80x a 120x, pak Zlatým křížem 3. třídy a Zlatým křížem 2. třídy. Toto oceňování 
provádí Český červený kříž Prachatice. 
 Předávání stříbrných a zlatých plaket a Zlatých křížů pro dárce na Prachaticku se uskutečnilo před několika dny 
v Radničním sále v Prachaticích. K poděkování dárcům se připojili také místostarosta města Prachatice Jakub Nepustil a za 
Oblastní spolek ČČK Prachatice předsedkyně oblastní výkonné rady ČČK Silvie Janošťáková. Poděkování pro své 
pojištěnce připravila Všeobecná zdravotní pojišťovna, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra a Česká průmyslová zdravotní 
pojišťovna. Hudební dárek věnoval dárcům krve soubor CINK, který působí při SPgŠ Prachatice. 
 Ocenění převzalo padesát držitelů stříbrné a zlaté medaile prof. MUDr. Jana Jánského, šest držitelů Zlatého kříže 
3. třídy a jeden dárce oceněný Zlatým křížem 2. třídy," řekla ředitelka prachatického ČČK Zuzana Pelikánová. 
 Dárcovství krve na Prachaticku je realizováno díky Jihočeskému kraji, Ministerstvu zdravotnictví ČR, a obcím 
Prachatice, Lenora, Vimperk, Volary, Čkyně, Vlachovo Březí, Husinec, Netolice, Lhenice a Vitějovice. 
 Kdo získal ocenění? 
Stříbrná medaile prof. MUDr. Jana Janského - BABKOVÁ Ivana, CALETKOVÁ Irena, CANDROVÁ Eva, ČEJKA Jiří, 

DROZDOVÁ Martina, FUNDOVÁ Jarmila, HODINA Jan, JANOUŠEK Jiří, KANTOR Tomáš, KLEIN Jiří, KOLÍN 
Petr, KŘEPELKA David, KUČERA Martin, KUTHEIL Radek, KYTLICOVÁ Kateřina, LAŠÁKOVÁ Zuzana, 
MATULKOVÁ Kateřina, MICHÁLKOVÁ Hana, PÁNEK Milan, PEŠEL Tomáš, RAUŠER Josef, RŮŽIČKA Jiří, 
SANDANYOVÁ Petra, SOJKA Milan, SRBENÝ Jan,  SUROVÁ Monika, ŠABRŠULA Jiří,  TOUŠKOVÁ Markéta, 
VÁVROVÁ Drahomíra, VESELKOVÁ Jana,  VITULA Ondřej,  VRÁNA Jaroslav,  WAGNER Martin, ŽÍDEK Miroslav. 

Zlatá medaile prof. MUDr. Jana Janského - BALÁŽOVÁ Romana, BOŠKOVÁ Jitka, ČECH Martin, KADLECOVÁ Marta, 
KOKEŠOVÁ Ivana, MAUN Petr, MOCKOVÁ Marie, MUDROVÁ Tereza, PECH Jiří, PEŠEK Karel, RADA Michal, 
SOUMAR Tomáš, ŠPETOVÁ Ludmila, ŠVECOVÁ Eva, TOUŠ Ladislav, VRŠNÍKOVÁ Jitka. 

Zlatý kříž 3. třídy - BOHÁČ Miroslav,  DVOŘÁK Petr, KOTRS Miroslav, MRÁZ Václav,  SKOUMALOVÁ Libuše, SONÁK   
Zdeněk. 

Zlatý kříž 2. třídy - MAUN Karel          JB, JM 
 

Z NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

Ze lhenického SDH  
VÝJEZDY JSDH  LHENICE  - LISTOPAD 2022 

2.11. – 2x pomoc s manipulací pacienta - Lhenice čp.29 
 

Děkuji touto cestou lhenickým firmám Agromechanika, Zámečnictví Trnka a syn, 
Farma Janota – za uvolňování  zaměstnanců na výjezdy v pracovní době. 
                                              František Fencl, velitel SDH  
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Co přinesl podzim? Práci i zábavu. 
Soutěžní sezóna je již za námi a my můžeme 
s klidem nasbírat sílu na další sezónu. Co je u 
nás nového? V měsíci říjnu jsme do našich 
řad přivítali nové děti. Celkem sdružujeme již 
29 dětí ve věkovém rozmezí 5 – 15 let. Museli 
jsme tedy naše tréninky rozdělit na skupinu 
mladších a skupinu starších žáků. Naštěstí v 
tomto sychravém počasí trénujeme 
v tělocvičně ZŠ Lhenice, za což jsme velice 
rádi.  
Na podzim máme čas i na jiné aktivity, proto 
nám náš strojník Vojta Mášl „Šturma“ domluvil 
zajímavý výlet. Ve dvou partách jsme se tedy 
18. a 25. října vydali na výlet do vesnice 
Polná, která leží u vojenského prostoru 
Boletice. Zde nám hasiči ukázali svá vozidla a 
další vybavení pro zásah. Děti si mohly 
vyzkoušet aku nůžky na vystřihávání osob 
z automobilů, dále speciální rozpínák a další vybavení potřebné k práci hasiče. Námětů na výlety je dost. 
Všichni se těšíme na další výpravu. 

 
I pracovat umíme 
 
V neděli 27. listopadu jsme se účastnili spolu s dětmi brigády 
v lese a přilehlém okolí. Ta se uskutečnila ve spolupráci s 
hajným, panem Ing. Vladimírem Filipem. 
Děti zajištovaly odnos vyřezaných větví ze silnice z Hradců 
k samotě u Šipanů, kde se prořezávala část cesty. Druhá 
parta pálila klestí pod „Vyhlídkou“. Celou akci jsme zakončili 
společným ohýnkem a opékáním buřtů.  Bylo vidět, že naše 
děti umí vzít i pořádně za práci.  
 
SDH Lhenice a kolektiv mladých hasičů přeje všem 
klidné svátky a rodinnou pohodu.  

                                                   Mgr.Jana Peštová         
 
                        
SDH Lhenice svolává VALNOU HROMADU na kterou zve všechny členy. Uskuteční se v neděli 18.12.2022 od 

14.00 hod. v sokolovně. Na programu bude zpráva o hospodaření  
a o činnosti SDH + zvýšení členského příspěvku. 

 
 

Volejbalistky ze Lhenic získaly první místo v ženském turnaji    
 

Lhenický volejbalový klub VK HOGO FOGO Lhenice (viz 
foto) uspořádal v listopadu další amatérský ženský volejbalový turnaj, 
kde se mezi sebou utkalo pět družstev, a to z různých menších obcí 
Jihočeského kraje. Lhenické družstvo opět zaznamenalo velký 
úspěch, a proto si odnáší první místo. 
V sobotu 19. listopadu 2022 se uskutečnil ženský turnaj, do kterého 
se zapojily týmy ze Lhenic, Čkyně, Prachatic, Strunkovic a Volyně. 
Hra probíhala obvyklým způsobem, kdy každý hrál s každým a cílem 
bylo uhrát co nejvíce vítězných setů. Volejbalistky ze Lhenic neztratily 
ani jeden set, a proto opět skončily na prvním místě. Odnesly si tak 
zlatý pohár, který přidaly do své sbírky. 
Na druhém místě se umístily volejbalistky ze 
Čkyně, třetí místo obsadil tým z Prachatic. 
Ocenění za čtvrté místo si odvezly holky z 
Volyně a volejbalistky ze Strunkovic, tradičně 
pod názvem „Mexiko“, skončily na pátém místě. 
Všechny týmy přijelo podpořit i mnoho 
návštěvníků, kteří vytvořili skvělou atmosféru. 
Moc děkujeme za podporu.  
                                                                Tým VK 
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HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
 

PAMĚŤ LHENICKA 
 

Podzimní vzpomínka na P. Františka Schobera (1728 - 1780) 
 
Jméno už r. 2001 podchytila redakce měsíčníku Lhenický zpravodaj, dnes Moje Lhenicko. Se spoluautory 
(badatelé v  místních dějinách, archiváři aj.) tenkrát vznikla o správcích svatojakubské farnosti série článků, 
publikovaných na  webu městyse i v tisku. Dnešní doplněk obrací pozornost k významu a přínosu Schoberovy 
dávné denní farářské práce  pro dnešní pohled na vývoj matriční agendy v běhu času. 
 
Na svět přišel jako Franciscus Schober r. 1728 na bývalém schwarzenberském panství v městě Postoloprty, 
ležícím při  řece Ohři. Do čela farnosti sv. Jakuba Většího, apoštola, nastoupil třicetiletý 8. 8. 1758, od 4. 11. 
1760 děkan a sekretář    vikariátu Netolice. První pečovatel o lhenické církevní písemnosti. Pro jejich úschovu a 
ochranu pořídil samostatnou  skříň, kam uložil všechny matriky a další spisy. Ve druhé nejstarší lhenické 

matrice z let 1727 - 1784 (tripartitní kniha,  tj. s třemi oddíly pro zápisy křtů, 
sňatků, pohřbů) ukončil řádkové zápisy přes celý list a od 17.  listopadu 1770 
na  každé stránce latinsky nadepsal její 
záhlaví. Pro část pokřtěných to např. bylo 
„Consignatio  Baptisatorum in Ecclesia  
Parochiali Elhenicensi S. Jacobi Majoris 
Apostoli.“ Podle instrukce pražského 
arcibiskupství (to budějovické vzniklo  až r. 
1785) ve lhenické knize tak zahájil novou, 
přehlednou úpravu záznamů v osmi 
rubrikách: 1. datum křtu, 2. jméno  křtícího, 
3. jméno dítěte, 4. jména rodičů, 5. jména 
kmotrů, 6. náboženství, 7. jméno místa, 8. 
domovní číslo popisné.  Schoberovy zápisy 
ve lhenických matrikách stále vypovídají, že 
byl velmi vzdělaným svědkem své doby.  
P. František  Schober zemřel 12. 7. 1780 ve 
věku 52 léta, pochován byl 14. 7. 1780              
v kostele sv. Jakuba  Většího nedaleko 
oltáře  Panny Marie. 

 
Oltář Panny Marie v kostele sv.Jakuba ve Lhenicích                         Oltář sv.Jakuba Většího v kostele 
 
Prameny a literatura:  
Zápis o úmrtí P. Františka Schobera / Státní oblastní archiv Třeboň. Sbírka matrik Jihočeského kraje:  
Římskokatolický farní úřad Lhenice, 2, NOZ 1727 - 1784, díl pohřbů pro celou farnost, rok 1780, s. 186, snímek 
375. 
Red / Jan Houška: Lheničtí faráři. Střípky z církevních dějin. LZ roč. 19, 2001, č. 10, říjen, s. 5-7. 
Red / Václav Starý: K dějinám církevní správy ve Lhenicích. LZ roč. 19, 2001, č. 11, listopad 2001. 

 
Pro ML připravil Miloslav Trnka 
 

KULTURA  A  KINO   
 

KINO LHENICE – program 
 
16.12. HÁDKOVI - Komedie Česko, 2022, 95 min 
- hrají: Sandra Nováková, Jakub Prachař, Jitka 
Čvančarová, Hynek Čermák, Ondřej Pavelka, Lucie Polišenská 
 
 
 
 



 12 

 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

SRDEČNĚ ZVU na „tianDí vánoční párty“, dne 20.12. 2022 v 16.30 hod. 
Sejdeme se v salonu kosmetiky+pedikúry H. Mášlové ve Lhenicích. 

Přiveď si kamarádku "nebeskou dokonalostí" nepolíbenou. 
Soutěž, losování, odměny. Malé občerstvení zajištěno, také vlastní dobroty vítány.  

PŘIHLÁSIT SE JE NUTNÉ do 19.12. prostory jsou omezené - tel: 728 341 033. 
 

 

Dne 24. 12. – v době od 14:00 do 16:00 zveme na 
prohlídku kostela 

a lhenického betléma 
 

24. 12. v 00:00 hod. -  proběhne půlnoční 
bohoslužba řízená RNDr.Ladislavem Čandou a 
k dotvoření té pravé štědrovečerní nálady jsou 

přizvány i zpěvačky 
 

25. 12. od 11:15 hod. -  tradiční mše svatá 
 

1.1.2023 zveme na tradiční 
„Novoroční výstup na Stráž“ 
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S P O R T  
 
 

Z aktivit lhenického Sokola 
oddílu stolního tenisu 

 
 

Oddíl stolního tenisu  vyslal do letošní mistrovské sezony 3 družstva: 
 

– A tým do nejvyšší krajské soutěže  do Krajského přeboru (po postupu jako vítěz krajské soutěže B)  
       Tabulka Krajského přeboru po odehraném 10.kole - sout.roč.2022/23 k 1.12.2022 

                                                                      PU  V   R   P   K  Skóre  Body   
1.TJ Sokol Hluboká nad Vltavou B    10   8   2   0   0   98:53   28  SOUPISKA  A TÝMU 
2. Staving Studená B   10   8   0   2   0   86:53   26  Fišer Martin  
3. Velešín - Přídolí B    10   8   0   2   0   91:54   26  Dubravcová Aneta 
4. TTC Libín Prachatice B   10   6   0   4   0   67:70   22  Halabrín Milan ml. 
5. TJ Jiskra Třeboň A   10   5   0   5   0   79:70   20  Halabrín Milan st. 
6. TJ Spartak Kaplice C   9     4   2   3   0   70:62   19  Traxler František 
7. KST Orel ČB B    10   3   3   4   0   80:85   19  Sivera Radek st. 
8.TJ Sokol Lhenice A   10   4   1   5   0   71:80   19  Batysta Milan 
9. KST Orel ČB C   9     4   0   5   0   57:69   17  Novotná Tereza 
10. TJ Sokol Suchdol nad Lužnicí A 10   3   0   7   0   72:82   19  Dubravcová Eliška 
11. TJ Osek A    10   1   2   7   0   64:90   14  Fišerová Iveta 
12. TJ Sokol Strakonice A   10   0   0  10  0   33:100 10   Bečvář Daniel 
 

- B tým do Krajské soutěže skupiny B, kam postoupil jako vítěz Regionálního přeboru Prachaticka 
              Tabulka Krajské soutěže skupiny B po 10.kole – sout.roč.2022/23 - k 1.12.2022 
                                                                             PU  V   R   P   K   Skóre  Body   
1. ČZ Strakonice Elektrostav C  10   8   0   2   0   94:57   26  SOUPISKA  B TÝMU 
2. TJ Sokol Mirotice A   10   5   0   2   0   90:41   26 Sivera Radek 
3. TJ Slovan Černý Dub A   9     8   0   1   0   84:49   25 Traxler František 
4. TJ Osek B    10   6   1   3   0   85:74   23 Sivera Radek st. 
5. TJ Sokol Vodňany C   10   6   0   4   0   77:59   22 Dubravcová Eliška 
6. TJ Sokol Písek A   10   5   1   4   0   73:70   21 Fišerová Iveta 
7. TJ Sokol Lhenice B   9     5   0   4   0   71:63   19 Bečvář Daniel 
8. TJ Sokol Milevsko A   10   4   1   5   0   72:72   19 Dejmek Jiří 
9. TJ Třebohostice A   10   4   1   5   0   72:75   19 Špán Václav 
10. TJ Slavoj Protivín B   10   2   0   8   0   54:86   14 Dubravcová Eliška 
11. TTC Kovářov A   10   1   0   9   0   38:95   12 Fišerová Iveta 
12. TTC Svatkovice A   10   0   0   10 0   31:100 10 Bečvář Daniel 
 

- C tým do Regionálního přeboru I Prachaticka  
Tabulka Regionálního přeboru po 7.kole - sout.roč.2022/23 - k 1.12.2022 

                                                                             PU  V   R   P   K   Skóre  Body   
1. TJ Sokol Lhenice C   6   6   0   0   0   87:21   18   SOUPISKA  C TÝMU 
2. TJ Šumavan Vimperk – B  6   5   0   1   0   80:28   16   Novotná Tereza 
3. TTC Libín Prachatice D   7   4   0   3   0   63:63   15   Batysta Milan 
4. TJ Sokol Zdíkov A   6   4   0   2   0   57:51   14   Fišerová Iveta 
5. Aptar Čkyně - Zálezly A   6   4   0   2   0   70:38   14   Bečvář Daniel 
6. SK Arbore Volary A   6   2   1   3   0   37:71   11   Špán Václav 
7. TJ Netolice 1892   6   1   1   4   0   39:69   9   Dejmek Jiří 
8. Slávia Prachatice A   7   1   0   6   0   40:86   9   Vondrák Ladislav 
9. TJ Křišťál Lenora   6   0   0   6   0   31:77   6 
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Co nového ve lhenickém SK 
 

Zápasy v listopadu - I.A třídy skupiny A  
 
12.kolo - hráno v sobotu 5.11.2022  

Lheničtí fotbalisté zvládli důležité utkání za plný počet tří bodů 
SK Lhenice -  TJ Sokol Kamenný Újezd 2:1 (0:1)  

– branky: 63.´ D. Trojan , 84.´ P. Prenner   
Utkání pohledem  trenéra  Ivo  Čecha:  
Chtěli jsme si napravit reputaci, minulý zápas v Netolicích jsme vůbec nezvládli. Věděli jsme, že mužstvo z Kamenného 

Újezdu má směrem dopředu velkou sílu a hráče, kteří dokážou zápasy rozhodovat. Nezačali jsme 
špatně, byli aktivní, přesto nám hosté ukázali svou přednost a kvalitu v rychlém přechodu do 
protiútoku, kdy nás v první půli zachránila tyč.  
Něco málo jsme si o poločase řekli a ve druhé půli si podle mého názoru šli týmově za třemi body. 
To, co nám minulý víkend scházelo, jsme ukázali, disciplínu, energii, vůli otočit skóre. Pomohli jsme 
si střídáním, hru oživili a myslím, že hosté ve druhém dějství neměli vyloženou příležitost. Ošemetné 
situace vyřešil brankář Plojhar s dobře fungující obranou a celý tým musím pochválit, šli jsme 
úspěšnému výsledku naproti, tak bych to chtěl vidět každý zápas.  
Čeká nás poslední utkání podzimu v Roudném, které má podle mě kvalitou tým na vyšší soutěž, ale 
věřím, že se dobře připravíme a pokusíme se uhrát solidní výsledek. 
 

 
13.kolo - hráno v sobotu 12.11.2022  

Prvopoločasový propadák rozhodl o vysoké prohře v podzimní derniéře 
TJ Malše Roudné - SK Lhenice 7:2 (6:0)  

- branky: 59.´ J. Máčl, 64.´ J. Mrkvička  
Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
Číslice výsledku jsou rokem narození šéfa klubu, jehož kulatiny jsme po utkání ve spojení s dokopnou oslavili. To ale je 
jedno z mála sobotních pozitiv. Vzhledem k aktuální formě Roudného se asi úplně nečekalo, že bychom uhráli nějaký bod, 
přesto jsme domácí chtěli více potrápit. Mrzí mě, že jsme udělali tolik individuálních chyb, zejména v prvním poločase. 
Domácí ukazovali kvalitu a nemilosrdně nás trestali. Podle mého názoru je pro jejich tým velká škoda, že nehrají vyšší 
soutěž již letos, myslím si, že by se neztratili ani v krajském přeboru. O půli to s námi vypadalo zle, něco jsme si ale v kabině 
řekli a ve druhém dějství byli odvážnější, což se projevilo vyrovnaným průběhem a dvěma vstřelenými brankami. Poslední 
gól v naší síti bych opět zařadil do kategorie zbytečných. Pokud bych měl zhodnotit půl nováčkovské sezóny, řekl bych, že 
nám chybí reálně tři body, které vidím v domácích zápasech s Blatnou a Čkyní. V Netolicích možná taky mohlo být po 15 
minutách rozhodnuto, ale za zbytek zápasu jsme si bodovat nezasloužili. Celkově to asi odpovídá, tabulka je dole 
vyrovnaná, na jaře bude o co hrát. 
 
Závěrečná tabulka I.A třídy skupiny A po podzimu 
1. TJ Blaník Strunkovice  11 2 0 44:9 35 
2. SK Mirovice   11 1 1 46:11 34 
3. TJ Malše Roudné  9 2 2 46:14 29 
4. FK Vodňany   8 3 2 28:15 27 
5. TJ Spartak Kaplice  4 5 4 31:25 17 
6. FK Dolní Dvořiště  4 3 6 26:28 15 
7. TJ Šumavan Vimperk  4 3 6 19:39 15 
8. SK Čkyně   3 5 5 18:20 14  
9. TJ Blatná   4 2 7 18:30 14 
10. TJ Sokol Kamenný Újezd 4 0 9 30:37 12 
11. SK Planá   3 3 7 18:30 12 
12. TJ Nová Ves u ČB  3 3 7 29:44 12 
13. SK Lhenice   3 2 8 14:33 11          “Konečně výhra” – Lhenice – Kam.Újezd 
14. 1.FC Netolice   2 2 9 17:49 8   9.11.2022 
    
Hodnocení zápasů lhenického SK mistr.podzimu v I.A třídě sk.A  trenérem Ivo Čechem 

Máme za sebou podzimní část nového ročníku a s dosavadním výsledkem nemůžeme být určitě spokojeni, na 
druhou stranu musíme být realisti a respektovat větší kvalitu týmů ve vyšší soutěži. Celkově mně osobně chybí do tabulky 
asi 3 až 4 body, které by nás posunuly do středu tabulky a bylo myslím v našich silách je uhrát, zejména v domácích 
zápasech se Čkyní a Blatnou. Tabulka je rozdělená, nahoře jsou oprávněně mužstva, která ukázala i v zápasech s námi 
největší kvalitu. Všechno ostatní je svým způsobem pro nás hratelné, pokud se všechno sejde jak má, tedy jestli se nám 
budou vyhýbat zranění, budeme dostatečně kvalitně a v potřebném počtu trénovat, správně přistoupíme k samotným 
utkáním, budeme kolektiv v pravém slova smyslu atd. Na všem se dá pracovat, rezervy pochopitelně jsou, je to jen o nás, 
kolik fotbalu dáme a kolik pak očekáváme. V polovině února začneme s přípravou na jaro, odehrajeme 4 přípravná utkání, 
jednou týdně budeme využívat hřiště s umělým povrchem v Prachaticích, jednou tělocvičnu v místní škole. Věřím, že kluci 
se do té doby budou připravovat individuálně, protože ta pauza je opravdu dlouhá a že se potom už společně co nejlépe 
připravíme tak, abychom si v červnu mohli říct, že to mělo smysl a posunuli se i v tabulce výš, než se momentálně 
nacházíme. 
Na závěr bych chtěl všem, nejen vašim čtenářům, popřát hezké a pohodové svátky vánoční, do nového roku 
zejména pevné zdraví, možná i nervy a také dostatek trpělivosti, protože úplně jednoduché časy nás asi nečekají.     
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Dokončené dotační projekty SK Lhenice 
 se spoluúčastí 

Jihočeského kraje a Městyse Lhenice 
 

Koncem měsíce října jsme dokončili práce na modernizaci osvětlení, výměny části starého oplocení  
a vybudování nových střídaček v areálu SK Lhenice.  

Tyto práce byly uskutečněny za velké finanční podpory 
z Jihočeského kraje a to z dotačního programu, a příspěvku od Městyse Lhenice. 

PODPORA SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY 
Opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy tribun, oplocení a osvětlení venkovních sportovišť 

Název projektu: Výměna oplocení a osvětlení areálu SK Lhenice. 
Na tento projekt jsme získali dotaci ve výši 250 000,- Kč 

Opatření č. 2:  Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť.   
Název projektu: Nové střídačky SK Lhenice 
Na tento projekt jsme získali dotaci ve výši 100 000,- Kč 

Na tyto dva projekty jsme dostali na úhradu spoluúčasti mimořádnou dotaci i od našeho Městyse Lhenice, 
a to ve výši 75 000,-Kč, tak jako již i u dříve realizovaných dotačních programů. 

Díky těmto finančním prostředkům z dotací Jihočeského kraje a Městyse Lhenice je náš areál zase o něco modernější. 
Proto jim patří veliké díky. 

Pavel Boška – prezident SK Lhenice 

 
Fota vlevo a uprostřed z výměny nových střídaček; vpravo z modernizace osvětlení – z webu SK Lhenice 

 
ZA JANEM STEHLÍKEM A JANEM MACHARTEM 

V měsíci říjnu a listopadu nás navždy opustili bývalí naši hráči, kteří oblékali lhenický dres 
především v 60.letech minulého století, a věrní příznivci našeho klubu – 

17.10. ve věku 78 let  Jan Stehlík a 24.11. ve věku nedožitých 80 let Jan Machart. 
Čest jejich památce ! 

 
 

Chtěl bych touto cestou poděkovat Všem našim věrným příznivcům, sponzorům, hráčům          
a všem co mají cokoliv společného s naším klubem SK Lhenice za celoroční spolupráci             
a přízeň, která jim doufám vydrží i do let dalších. A jelikož jsme na sklonku roku, tak bych rád 
popřál všem krásné a klidné prožití svátků vánočních a vše jen to nejlepší do nového roku 
2023, a ať se hlavně ve zdraví potkáváme i příští rok na našich fotbalových akcích.  

Děkuji mockrát, za SK Lhenice Pavel Boška 
 

JB, JM 
 

INZERCE 
 

Policie České republiky Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje územní odbor Prachatice 
přijímá nové policisty. Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti Územního odboru KŘP Jčk Prachatice 

Telefon číslo: 974 236 400, e-mail: Stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz, 
 nebo osobně u Stanislavy Vachtfeidlové na adrese: PČR KŘP Jčk územní odbor Prachatice, Pivovarská 4. 

Nástupní plat 25 720,- Kč, po úspěšném ukončení odborné přípravy (12 měsíců) 31 190,- Kč. 
Po zkušební době za splnění daných podmínek může být přiznán náborový příspěvek ve výši 75 000,- Kč. 
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Prodám nový umělý vánoční stromek 170 cm včetně podstavce a ozdob. 
Cena dohodou. Tel.: 774132149. 

 
Střední odborné učiliště služeb Vodňany 
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany 

 
SOUs Vodňany nabízí ve školním roce 2023/2024 místa v tříletých učebních oborech s výučním listem: 
Tříleté učební obory:    

• Kuchař-číšník            zdarma barmanský kurz  
• Zahradník   stipendium pro žáky  
• Strojní mechanik zdarma svářečský kurz, stipendium pro žáky  
• Řezník-uzenář možnost podnikového stipendijního programu 
• Cukrář       
• Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské práce)  
• Potravinářská výroba (Řeznicko-uzenářské práce)  
ZDARMA PRACOVNÍ ODĚV A OBUV pro první ročníky tříletých oborů 
 
e-mail: sousvodnany@sousvodnany.cz / tel. 383 390 516, 721 724 707        Den otevřených dveří: 
www. HYPERLINK "http://www.facebook.comsousvodnany.cz/"                          20.1.2023  8.00 – 17.00 

Návštěva školy je možná kdykoliv po telefonické domluvě. 
facebook.comSOU HYPERLINK "http://www.facebook.comsousvodnany.cz/"svodnany.cz / 
www.instagram.cz/sousvodnany -   www.sousvodnany.cz   
 

Advokátní kancelář JUDr. IVANA SCHÖNOVÁ, LL.M., Český Krumlov, Chvalšinská 236  
- nabízím poskytování právních služeb, zejména převody nemovitostí (kupní, darovací smlouvy apod.),  

sepis a kontrolu smluv, zastupování před soudy, občanské, trestní a obchodní právo. Možnost schůzky v Českém Krumlově, 
Českých Budějovicích a ve Lhenicích. Tel. 723 042 218. www.advokati-krumlov.cz. 

 
Prodám na lhenickém hřbitově žulový pomník na urny. Zn.: Levně. Tel.: 606 877 910. 

Nabízím doučování matematiky a chemie pro ZŠ a SŠ (popř. jiné předměty dle domluvy) 
za 150 Kč/hod. V případě zájmu volejte 736 149 345. Kateřina Sobíšková 

 
 

Lucie Volková – SALON LEVANDULE – masáže a přírodní kosmetika Tylova Čtvrť 432, Lhenice 
lucie.volkova@email.cz      tel: 777 817 515. Již v prodeji dárkové poukazy a od října budou kosmetické balíčky,  

vhodné jako dárek k narozeninám, svátku či k vánocům. 
 

HLEDÁM DO ZAVEDENÉHO SALONU, VE KTERÉM SAMA PROVOZUJI KOSMETIKU A PEDIKÚRU, KOLEGYNI, která 
nemá své prostory a chce provozovat NEHTOVOU MODELÁŽ s vlastním ŽL. 

Nástup možný ihned. Helena Mášlová, tel: 728 341 033, e-mail: lhenice@email.cz 
                                
 

KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 
 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 

Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 
Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 

                        
 KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím 
hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na telefonním čísle 
725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také 
nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. Tel: 725 441 310 
rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 
 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 339 339 - 

www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
  

OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od Staňka, krycí 
plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové M.Jarošová, 

I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Klein, J.Bumba, M.Jarošová,  
Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  

Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.  Webové stránky: 
www.lhenice.cz .  


